ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-16

О рассмотрении жалобы члена УИК № 105 с правом совещательного

голоса Моналовой Кристины Михайловны

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную

комиссию № 2 жалобу члена УИК № 105 с правом совещательного голоса

Моналовой Кристины Михайловны, Территориальная избирательная

комиссия № 2 установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Моналовой К.М., членами

УИК 105 был нарушен порядок оформления избирательных бюллетеней,

выразившийся в не наклеивании марок для защиты избирательных

бюллетеней на часть бюллетеней, которые хранились председателем УИК в

помещении для работы комиссии. После обращения заявителя к

председателю, марки на все бюллетени были наклеены.

А также бюллетень, выданный одному из избирателей не содержал

марки.  Когда это было обнаружено, на бюллетень была наклеена марка и

избиратель проголосовал. При этом заявитель полагает, что была нарушена

тайна голосования.

Заявитель просит принять мотивированное решение.

Территориальная избирательная комиссия №2 рассмотрела обращение

заявителя. Принимая во внимание, что на момент рассмотрения заявления

согласно пояснениям заявителя все марки на бюллетени были наклеены

оснований для принятия мер реагирования ТИК №2 не усматривает.

Р Е Ш И Л А:

1. В удовлетворении жалобы отказать.

2. Принять к сведению доводы, изложенные в жалобе.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко